QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh mức giá cấp giấy khám sức khỏe của người lái xe ô tô, lái

xe mô tô, đi học, đi làm. Khám sức khỏe định kỳ đối với người lái xe ô tô

Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT_BGTVT ngày 21/8/2015

của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy định

chi tiết một số điều của luật khám bệnh chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư 36/2024/TT/BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế quy định

về tiêu chuẩn sức khỏe, việc khám sức khỏe đối với người lái xe, người điều

khiển xe máy chuyên dụng; Việc khám sức khỏe định kỳ đối với người hành nghề

lái xe ô tô; cơ sở dữ liệu sức khỏe của người lái xe, người điều khiển xe máy

chuyên dụng;

Căn cứ Nghị định số 102/NĐ-HĐND ngày 09/12/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về Quy định giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

thuộc danh mục do Quỹ bảo hiểm thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh do ngân sách nhà nước thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm thanh toán mà không phải là

dịch vụ khám chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh chữa bệnh

của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-SYT, ngày 28 tháng 8 năm 2025 của Sở Y

tế tỉnh Tuyên Quang về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng, khoa

nghiệp vụ thuộc Bệnh viện đa khoa khu vực Quang Bình tỉnh Tuyên Quang.

Xét đề nghị của trưởng phòng Kế hoạch, điều dưỡng và dinh dưỡng,

Trưởng khoa khám bệnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh mức giá cấp giấy khám sức khỏe của người lái xe ô tô,

lái xe mô tô, đi học, đi làm, khám sức khỏe định kỳ đối với người lái ô tô như

sau:

   SỞ Y TẾ TỈNH TUYÊN QUANG

BỆNH VIỆN ĐKKV QUANG BÌNH

           Số:      /QĐ-BVĐKKV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quang Bình, ngày 09 tháng 01 năm 2026

1. Khám sức khỏe của người lái xe Ô tô

- Khám tổng quát                 Lần 160.000

- Giá thu 04 test xét nghiệm ma túy

+ Định tính Opiate (test nhanh) [niệu] Test 44.800

+ Định tính Amphetamine (test nhanh) [niệu] Test 44.800

+ Định tính Codein (test nhanh) [niệu] Test 44.800

+ Định tính Morphin (test nhanh) [niệu] Test 44.800

- Giá thu test Xét nghiệm nồng độ cồn trong máu hoặc hơi thở

+ Nghiệm pháp rượu (Ethanol test) Test 31.100

Tổng  370.300

   Tổng chi phí: 370.300đ (ba trăm bảy mươi nghìn, ba trăm đồng chẵn)

2. Khám sức khỏe của người lái xe Mô tô:

- Khám tổng quát:                  Lần 160.000

- Giá thu 02 test xét nghiệm ma túy

+ Định tính Morphin (test nhanh) [niệu] Test 44.800

+ Định tính Opiate (test nhanh) [niệu] Test 44.800

- Giá thu test Xét nghiệm nồng độ cồn trong máu hoặc hơi thở

+ Nghiệm pháp rượu (Ethanol test) Test 31.100

Tổng  280.700

    Tổng chi phí: 280.700đ (Hai trăm tám mươi nghìn, bảy trăm đồng chẵn)

3. Đối với giấy khám sức khỏe của người đi học, đi làm:

- Khám tổng quát Lần 160.000

- Tổng phân tích tế bào máu Lần 43.500

- Xét nghiệm nước tiểu Lần 28.600

- Xét nghiệm Glucose Lần 22.400

- Xét nghiệm Creatinin Lần 22.400

- Xét nghiệm Ure Lần 22.400

- Xét nghiệm GOT Lần 22.400

- Xét nghiệm GPT Lần 22.400

- XQ tim phổi thẳng Lần 73.300

Tổng  417.400

Tổng chi phí: 417.400đ (Bốn trăm mười bảy nghìn, bốn trăm đồng chẵn)

Điều 2. Giao cho khoa Khám bệnh lập kế hoạch đáp ứng đủ các dịch vụ

khám cấp giấy phép cho người lái xe ô tô, lái xe mô tô, đi học, đi làm và việc

khám sức khỏe định kỳ đối với người lái xe ô tô theo quy định của ban giám đốc

Bệnh viện. Giao cho tổ CNTT&TT có trách nhiệm cài đặt giá trên phần mềm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Các Ông (bà) Trưởng phòng Kế hoạch, điều dưỡng và dinh dưỡng,

phòng Tổ chức hành chính - Tài chính kế toán, tổ CNTT&TT, Trưởng khoa

Khám bệnh và các khoa phòng liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Phòng KHTC Sở Y tế (b/c);

- Ban giám đốc BV;

- Các khoa/phòng;

- Wedside Bệnh viện;

- Lưu: VT, KHĐDDD.

 GIÁM ĐỐC

   Hoàng Hải Võ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T16:59:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Hải Võ<hhvo.syt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T17:00:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA QUANG BÌNH<bvdkquangbinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T17:00:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA QUANG BÌNH<bvdkquangbinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!